DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• MOÇÃO DE Nº 007 DE 2021.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3F0532B7E7FF39FBDD678E67EFF149C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 6

Outros

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA

CNPJ: 16.235.475/0001-05

 Praça Juracy Magalhães, nº 102 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
Fone: (73) 3547-2331

MOÇÃO DE Nº. 007 DE 2021

Aiquara, 28 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aiquara

 Os Vereadores Signatários, ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades, apresentam esta Moção de Pesar aos familiares do Senhor Carlos Roberto
Nunes Costa.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos, consternados, esta Moção de Pesar aos familiares do
Senhor Carlos Roberto Nunes Costa.

Nascido nesta cidade, aos 16 dias do mês de fevereiro de 1963, na cidade de
Aiquara, podemos dizer que tratava-se de um homem integro, trabalhador,
extremamente honesto, que era muito querido e estimado nesta urbe.

Filho do Sr. Arilo Nunes Ferreira e da Sr.ª Marina Costa Santana, Sr. Carlos
Roberto era ex-vereador e ex-vice-prefeito do Município de Aiquara, homem honesto e
zeloso na criação dos seus três filhos.

O Sr. Carlos Roberto, conhecido por toda sociedade como Beto, era um homem
simples do interior, que aos poucos construiu a sua história de vida baseada na ética e
retidão de caráter, prestando relevantes serviços à comunidade aiquarense.

Casou-se, com Dona Luciene Palmeira, com quem teve três filhos (Samuel,
Mateus e Carlos Roberto Filho). O casal sempre reforçou em seu lar os seus valores,
princípios e integridade para que seus filhos tivessem o exemplo para trilhar os seus
caminhos baseados na integridade, bondade, trabalho e honestidade.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3F0532B7E7FF39FBDD678E67EFF149C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA

CNPJ: 16.235.475/0001-05

 Praça Juracy Magalhães, nº 102 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
Fone: (73) 3547-2331

Por ter conhecido-o bem, podemos dizer que era um homem de muitos
predicados.

Tinha como características marcantes a bondade, a misericórdia e sempre um
sorriso, independentemente da ocasião.

Outra de suas características marcantes era na vida pública, visto que, no
Município de Aiquara, onde residia, construiu enormes laços de amizade e empatia para
com a comunidade, tornando-se um grande representante político da região na época.

Além disso, no exercício da função de vereador, entre os anos de 1989 à 2008 e
2017 à 2020, e vice-prefeito, entre os anos de 2009 à 2016, serviu com ética e retidão a
Câmara Municipal e a Prefeitura Municipal de Aiquara, sempre com muito zelo, de modo
que, deixou sua marca de homem integro na sede desse município.

Ocorre que, no dia 21 de junho de 2021, veio a falecer, encerrando seu ciclo e
missão de vida.

Carlos Roberto sempre será lembrado por familiares, amigos, parentes e toda
população aiquarense com muito carinho, deixando uma família grande, e um belo legado
de muito amor e união, de homem simples, honesto, que cumpriu seu papel de esposo,
pai, irmão, amigo, cidadão com grande êxito.

Considerando o acima exposto, é incontestável que Aiquara perdeu um grande
homem, pessoa que deixa um exemplo de vida e bondade.

Aos seus familiares, principalmente à sua esposa e filhos, o nosso fraternal abraço
com votos de pesar, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar a sua
consternação.

Manifestamos nosso profundo respeito, rogando à Deus que traga conforto aos
corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de
todos, prevalecendo o amor de Deus sobre todas as coisas para que o Sr. Carlos Roberto
Nunes Costa descanse em paz.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3F0532B7E7FF39FBDD678E67EFF149C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA

CNPJ: 16.235.475/0001-05

 Praça Juracy Magalhães, nº 102 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
Fone: (73) 3547-2331

Diante da perda irreparável, apresentamos esta Moção, onde queremos que a
mesma chegue ao conhecimento de seus familiares, gesto que revela amizade, carinho
e profundo sentimento.

Que Deus o tenha.

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2021.

Evaristo Gomes Santos Brito                                          Valter Francisco de Souza

Vereador                                                                            Vereador

Antônio Carlos Bento dos Santos                                         Péricles Ferreira Alves
Vereador                                                                            Vereador

Mirian Batista Sanches                                                       Leandro Costa Barros
Vereadora                                                                            Vereador

Uilton de Jesus Nascimento                                                       José Oliveira Silva
                Vereador                                                                                 Vereador

Rosinildes Bispo dos Santos Ferreira
               Vereadora

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3F0532B7E7FF39FBDD678E67EFF149C

		2021-06-30T12:43:55-0300